О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 12 февраля 2016 года № 74 "
Об утверждении стандарта государственной услуги "Аккредитация организаций
по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и
строительства"

Утративший силу
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 29
апреля 2017 года № 254. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 2 июня 2017 года № 15197. Утратил силу приказом Министра
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 4 февраля
2021 года № 44.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного
развития РК от 04.02.2021  (вводится в действие по истечении десяти № 44
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра национальной приказ
экономики Республики Казахстан от 12 февраля 2016 года № 74 "Об
утверждении стандарта государственной услуги "Аккредитация организаций по
управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и
строительства" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 13213, опубликованный в
информационно-правовой системе "Әділет" 2 марта 2016 года) следующее
изменение:
      в  государственной услуги "Аккредитация организаций по стандарте
управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и
строительства", утверждҰнным указанным приказом:
       к стандарту государственной услуги "Аккредитация приложение 3
организаций по управлению проектами в области архитектуры,
градостроительства и строительства" изложить в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в
электронной форме на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно
подпунктам 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Т .  С у л е й м е н о в
"___" _________ 2017 год

Приложение
к приказу Министра по

инвестициям и развитию
Республики Казахстан

от 29 апреля 2017 года № 254

Приложение 3
к стандарту государственной

услуги "Аккредитация
организаций по управлению

проектами в области архитектуры,
градостроительства и строительства"

 Форма

Разрешительные требования
предъявляемые к организациям по управлению проектами в области
архитектуры, градостроительства и строительства

№
п/
п

Р а з р е ш и т е л ь н ы е
требования

Д о к у м е н т ы ,
подтверждающие
соответствие
разрешительным
требованиям

Примечание

1 2 3 4

1.

наличие не менее трех аттестованных экспертов по
осуществлению технического надзора по объектам первого
уровня ответственности по следующим специализациям:
в части несущих и ограждающих конструкций (не менее одного
э к с п е р т а ) ;
в части инженерных сетей (не менее одного эксперта);
в части технологического оборудования (не менее одного
эксперта)

Форма сведений
согласно кприложения 4
настоящему стандарту
государственной услуги

2.
наличие не менее одного аттестованного
инженерно-технического работника по специализации "Главный
инженер проекта" и/или "Главный инженер"

Форма сведений
согласно кприложения 4
настоящему стандарту
государственной услуги

3. наличие не менее одного квалифицированного
инженера-сметчика

Форма сведений
согласно кприложения 4
настоящему стандарту
государственной услуги

4. наличие административно-бытовых помещений на праве
собственности или ином законном основании

Форма сведений
согласно кприложения 4
настоящему стандарту
государственной услуги

5.

наличие материально-технической оснащенности, в частности
рабочей станций с установленным программным обеспечением,
позволяющим осуществлять выполнение расчетов, составление
и оформление графических и иных материалов

Форма сведений
согласно кприложения 4
настоящему стандарту
государственной услуги

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан